208 CIIARTULAIUUM UNIVERS. P.VRIS. [1247

Guillaume cCAuvergne, p. 152, n,), in episcopum Parisiensem clectus est (c. mensem Junii). Nominatur ut episcopus Pari-

siensis 13 Seplemb. an. 1249 (Guerard, Cort. de Veglise Notre-Dame de Paris, I, 159), at jam mense eodcm obiit. Supcrsunt

non solum ejus scrmoncs, ut notum est cx Hist. litt. de la France, XXVI, 390, ct Lecoy de la Marche, La chaire franraise,

2= cd., p. 95, 505, sed et Quaestioncs theologicae Magistri Gualterii cancellarii Parisiensis in Bibl. S. Antonii Paduani,

ms. 152, fol. 150, in quarum quacstione 19 diffusc dc magistris et cancellario ct studio Paris. loquitur. — 2. 20 Dccemb. —
3. Eccli. 3,22. — 4. In ms. lat. Bibl. nat. deest : « quadragesimo septimo ».

1/7. ffugo episc. Lingonensis eis qui ad opus fiatrum Ord. Cisterc. in Cardineto subsidia contulerint, indul-

gentiam quadraginta dierum elargitur.

Anno 1247.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis H. Dei gratia Lingonensis

episcopus salutein in oniniuui Salvatore. Cuni Ordo Cisterciensis tanquam quoddam

speciale speculum religionis et sanctitatis exemplarque preclarum sancte perfectionis in

ecclesia Dei patenler effulgeat, tanto ei liberalius et habundantius in suis est necessitatibus

succurrendum
,
quanto ipse necessitatibus omnium propensiori caritatis largitate dinos-

citur subvenire. Quia igitur sicut crcdimus non absque nutu et aspiratione divina viri

devoti in Christo religiosi St. abbas et fratres Clarevallis Cisterciensis Ordinis claustrum

et domos habitationi fratrum suoruin et studiis aptas Parisius in loco Sancti Bernardi in

Cardoneto edificare contendunl, iii quibus fratres ipsius ordinis coinmorentur, quos ad

invigilandum sacris studiis dociles et alias ydoneos de conventibus suis abbales duxerint

eligendos, et tante edificationis sumptibus propter alia iininensa pietatis onera proprie

non sufficiunt facultates : nos lain pii tamque Deo accepti operis participes esse et alios

fieri cupientes, omnibus qui eidem operi grata subsidia vel contulerint vel transiniserint,

quadraginta dies de injunctis sibi penitentiis de immensa Dei misericordia et gloriose

genitricis Dei omniumque sanctorum meritis et precibus necnon et de bonis, que in

eodem loco fient confisi, misericorditer relaxamus, si tamen hoc ipsum gratuin et ratum

habere decreverit episcopus diocesanus. Dat. anno Domini M°CC°XL° septimo.

Originale in Arch. depart. dc rAube (Troycs), 3H/153 — Ibid. exstat originale litterarum Guillclmi episcopi Paris. ad